[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2014 № 88/6
Об определении АНО «Социальная адаптация» социально ориентированной организацией

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в  целях оказания имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в рамках реализации положений ст. 31.1. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", в соответствии с Правилами формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций, не являющихся государственными и муниципальными учреждениями и некоммерческими организациями, учрежденными Российской Федерацией), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе и Правилами предоставления муниципального имущества социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе, утвержденными решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района от 18.07.2014 № 921/88,

Совет депутатов Воскресенского муниципального района решил:
1. Определить автономную некоммерческую организацию «Социальная адаптация» социально ориентированной организацией и нуждающейся в получении имущественной поддержки.

2.  Согласовать решение комиссии по предоставлению имущества Воскресенского муниципального района Московской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть  предоставлено в пользование АНО «Социальная адаптация» для осуществления координации и совершенствования работы по утверждению здорового образа жизни, оказания помощи лицам, попавшим в кризисные ситуации, оказания услуг для их психологической реабилитации и социальной адаптации на долгосрочной основе. (Протокол  от 16.12.2014 прилагается.)

3. Рекомендовать руководителю администрации Воскресенского муниципального района Пестову Г.Н.  заключить с АНО «Социальная адаптация» договор безвозмездного пользования нежилым зданием, расположенным по адресу: Московская область, Воскресенский район, с. Ачкасово, ул. Лесная, д. 76, сроком на пять лет.

4. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово» и на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Сухарь О.В.) и заместителя руководителя администрации Дрозденко Р.Г.

Глава Воскресенского муниципального района

      О.В. Сухарь